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Verksamhetsplan 2022–2023 
 

Kårstyrelsen har ordet 

Älvsjö scoutkår har vuxit kraftigt de senaste åren och har nu över 600 medlemmar, varav ca 400 barn och 

unga. Inom kåren finns även ca 120 ledare, aktiva på någon av kårens 18 avdelningar och/eller i kårens 

stödjande  arbetsgrupper. Då intresset för scouting är fortsatt högt skulle kåren kunna växa ytterligare.  

Men den kraftiga tillväxten de senaste åren i kombination med de senaste årens pandemi har satt sina 

spår i verksamheten. Innan en eventuell fortsatt tillväxt finns ett behov av att stanna upp. Under 

senhösten 2021 genomfördes därför en dialog med kårens aktiva ledare på avdelning för att bland annat 

ta reda på hur ledarteamen mår, vilket stöd de behöver av kåren för att bedriva en verksamhet med hög 

kvalité samt hur de såg på kårens fortsatta utveckling. Dialogen utmynnade i en aktivitetslista som låg till 

grund för förra årets reviderad verksamhetsplan. 

Det finns även ett behov av att se över kårens långsiktiga vision för utveckling. Scouternas vision är Unga 

som gör världen bättre, men i Älvsjö scoutkår kanske en större tonvikt läggs på ledorden Vi gör unga redo 

för livet. Genom att i vår verksamhet göra unga redo för livet bidrar vi till att göra världen bättre men vill 

vi göra det genom fortsatt tillväxt och/eller en utvecklad verksamhet.  

Under kommande verksamhetsår ser vi i styrelsen fram emot att tillsammans med kårens medlemmar 

fortsätta det utvecklingsarbete som initierades under föregående verksamhetsår. Älvsjö scoutkårs styrelse 

föreslår därför att under verksamhetsåret 2022-2023 fokusera extra på: 

● Ökad gemenskap, delaktighet och inkludering inom kåren 

Fortsätta bygga en stark gemenskapen mellan kårens medlemmar genom olika gemensamma 

aktiviteter. Under året finns även ett behov av att fortsätta utveckla forum i syfte att dels 

möjliggöra en ökad delaktighet i kårens utveckling på kort och lång sikt, dels inkludering av nya 

ledare i vår verksamhet.  

 

● Utbildning av kårens ledare och dialog om kårens kärnverksamhet 

För att säkerställa en verksamhet med hög kvalitet finns ett behov av att fortsätta fokusera på att 

erbjuda kårens ledare olika former av utbildning. Det finns även ett behov av att under året föra 

en dialog om kårens kärnverksamhet samt vad scoutingens värderingar och scoutmetoden 

innebär för vår verksamhet. Detta för att säkerställa en gemensam värdegrund.  

 

● Stabilitet och utveckling i de centrala funktionerna 

Efter de senaste årens tillväxt finns behov av att fortsätta se över och vidareutveckla kårens 

organisation och centrala funktioner.  
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Verksamhetsplan 

Verksamhetsplanen är som en karta som visar vägen fram för vår verksamhet under verksamhetsåret 

2022–2023. Den beskriver mål som vill uppnå och vad vi ska göra för att kunna nå målen. Utan en karta är 

det lätt att gå vilse, särskilt om man är många som ska nå fram till samma mål.  

Vi bestämmer tillsammans i kåren hur vår karta ska se ut och vilka mål vi vill nå. Men Älvsjö scoutkårs 

styrelse har efter dialog med kårens ledare under föregående verksamhetsår tagit fram förslag på mål. På 

stämman ska vi bestämma om förslagen är bra eller om de bör justeras på något sätt.  

Älvsjö scoutkårs verksamhetsplan 2022–2023 utgår från Scouternas strategi 2015–2025 med ”Unga som 

gör världen bättre” som vision. Dessa bygger på mål inom tre strategiområden, samt förutsättningar. 

Älvsjö scoutkår har som mål att följa Scouternas verksamhetsplan med kårspecifika mål enligt samma 

strategiområden.  

● Scouterna utvecklas till förebilder 

● Vi överträffar scouternas förväntningar i varje möte 

● Fler ska få uppleva scouting 

För att sätta in delar av vår verksamhetsplan i sitt sammanhang återfinns vissa delar av Scouternas 

strategi även i vår verksamhetsplan. 
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A. Scouterna utvecklas till förebilder 

SCOUTERNAS MÅL: ”Scouterna förbättrar världen! Vi gör det genom att varje 

person som deltar i scoutverksamheten blir redo för livet, utvecklas till sin fulla 

potential och blir en aktiv världsförbättrare. Kraften i att alla scouter – var och en 

för sig, och alla tillsammans – utvecklas och tar aktiv del i samhällsutvecklingen är 

ostoppbar. Den lilla handlingen får ringar på vattnet som förflyttar berg. Vi är 

föregångare i stort och smått och vi är alla stolta över det.” 

 

Älvsjö scoutkår vill under verksamhetsåret 

● Bygga en välkomnade och stolt gemenskap inom kåren. Det gör vi genom att  

o Erbjuda gemensamma kåraktiviteter, ex Vår- och julavslutning  

o Arrangera en jubileumsmiddag för ledare, funktionärer och utmanare höst 2022 

o Arrangera en Julmarknad 

o Arrangera en kårhelg för ledare, funktionärer och utmanare vår 2023 

 

● Erbjuda kårens medlemmar möjlighet att påverka kårens utveckling för ökad delaktighet. Det gör 

vi genom: 

o Utökad dialog mellan kårens utmanare och styrelse 

o Ledarmöten, minst fyra gånger per år 

o Separat dialog om kårens vision fram till 2025 

 

● Skapa förutsättningar för att våra ledare utvecklas i välfungerande team. Det gör vi genom att 

o Sträva efter att alla ledarteam på sikt ska vara ålders-, erfarenhets- och könsblandade. 

o Följa upp hur våra ledare och ledarteam mår och utvecklas 

o Alla ledare ska gå eller ha gått Trygga möten minst vart 3:e år 

o Uppmuntra till minst en aktivitet inom respektive ledarteam per termin. 

 

● Sprida exempel på kårens aktiviteter genom kårens sociala media och Lyktan – kårens digitala 

nyhetsbrev. Det gör vi genom att: 

o Ta fram en policy för sociala media 

o Ge ut Lyktan – kårens digitala nyhetsbrev – minst 4 gånger per år. 

 

● Utreda möjligheten att vara mer aktiva i samhällsfrågor och/eller ha ett ökat fokus på hållbarhet i 

kårens verksamhet 
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B. Vi överträffar scouternas förväntningar i varje möte 

SCOUTERNAS MÅL: ”Grunden i scoutrörelsen är mötet scouter emellan och mellan 

scouter och ledare! I alla våra möten upplever den enskilde scouten en verksamhet 

som är så bra att den inte kan tänka sig något roligare, mer spännande eller mer 

utvecklande. Scouten är delaktig i att skapa den verksamheten och stöttas av 

ledare som känner sig trygga och förberedda.” 

 

Älvsjö scoutkår vill under verksamhetsåret 

● Erbjuda alla våra scouter möten med andra scouter genom: 

o Ett möte i veckan under höst- och vårtermin, med undantag för de veckor då kårens 

ledare har gemensamma kåraktiviteter. 

o Minst en dagsaktivitet och/eller övernattning per termin 

o Deltagande i gemensamma aktiviteter inom distriktet (ex Scouternas Dag) 

o Sommarläger 

 

● Följa Scouternas program i vår verksamhet. Det gör vi genom att: 

o Nya ledare och ledare som känner osäkerhet inför Scouternas metod och målspår 

erbjuds utbildning i dessa. 

o Ha en dialog mellan kårens ledare om kårens kärnverksamhet samt vad scoutingens 

värderingar och scoutmetoden innebär för vår verksamhet. 

 

● Fokusera på ledarskap och skapa en kultur där ledare vill gå olika typer av utbildningar. Det gör vi 

genom att:  

o Hålla minst ett internt utbildningstillfälle för våra ledare varje termin 

o Löpande informera om Scouternas gemensamma kursutbud 

o Göra det så lätt som möjligt för kårens ledare att gå olika former av ledarutbildningar 

o Låta våra utmanare tidigt och på olika sätt få prova på att vara ledare i kåren 

 

● Skapa mötesplatser för kårens ledare och utmanare att utbyta erfarenheter och skapa nya 

kontakter. Det gör vi genom att  

o Anordna träffar för kårens alla ledare och utmanare minst en gång per termin 

o Uppmuntra till samverkan mellan ledare inom kårens alla grenar 
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C. Fler ska få uppleva scouting 

SCOUTERNAS MÅL: ”Vi vet att scouting förändrar liv och vill därför att allt fler får 

chansen att uppleva världens bästa fritid – Scouting! Vi växter genom att präglas av 

mångfald, både i vilka vi vänder oss till och är öppna för men också i att det finns en 

mångfald i sätten att bedriva scouting. Bland föräldrar är vi en av de mest 

eftertraktade fritidsaktiviteterna för deras barn.” 

 

Älvsjö scoutkår vill under verksamhetsåret  

● Behålla antalet medlemmar i kåren. Det gör vi genom att: 

o Varje avdelning på spårar-, upptäckar- och äventyrarnivå har minst fyra ledare 

o Vi genomför en bro-aktivitet under våren och/eller sommaren 

 

● Göra det lättare för nya ledare att introduceras i kårens verksamhet. Det gör vi genom att: 

o Ge dem den hjälp de behöver för att kunna känna sig trygga i ledarrollen. 

o Se över och utveckla kårens kunskapsbank 

o Erbjuda alla nya ledare basutbildning (ex Ny i scouting, Leda scouting) tidigt i sitt 

ledarskap 

o Utreda möjligheterna och intresset för mentorskap inom Älvsjö scoutkår 

 

● Skapa förutsättningar för att göra det enkelt och roligt att engagera sig i kårens gemensamma 

verksamhet. Det gör vi genom att: 

o Tydliggöra alla olika delar av kårens verksamhet 

o Göra det lättare för ledare och funktionärer att engageras sig i projekt av kortare 

karaktär som stöd till övriga ledare inom verksamheten 

 

● Under verksamhetsåret fortsätta initierad dialog om kårens målsättning för tillväxt som en del i 

kårens visionsarbete. 
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D. Förutsättningar 

För att kunna skapa, utveckla och driva verksamheten som förflyttar scoutrörelsen mot visionen inom de 

tre strategiområdena behöver ett antal förutsättningar också finnas på plats. 

 

Älvsjö scoutkår vill under verksamhetsåret 

● Vi har en bra organisation för och bemanning av stödfunktioner. Vi gör det genom att:  

o Ha en välfungerande styrelse som stödjer kårens avdelningar utifrån deras behov 

o Se till att våra befintliga arbetsgrupper är välfungerande och ser över möjligheten att 

skapa nya arbetsgrupper för t ex IT och gemensamma arrangemang inom kåren. 

o Fortsätta att se över kårens rutiner och policys 

 

● Se över våra informationskanaler. Det gör vi genom att:  

o Se över kårens hemsida så att innehållet är uppdaterat och aktuellt 

o Se över kårens kanaler för kommunikation för att säkerställa att vi använder rätt kanaler 

för att sprida intern information. 

 

● Vi har väl fungerande lokal (Bygget) och material. Vi gör det genom att: 

o Fortsätta renovera och underhålla Bygget för att lokalen ska vara attraktiv för vår 

verksamhet samt för uthyrning till både interna och externa gäster.  

o Har en Bygget-dag per termin då vi gemensamt tar hand om lokalen 

o Har gemensamt material som är underhållet och lätt att hitta.  

o Ge information till kårens ledare och scouter för att alla ska ha en förståelse för hur vi 

hanterar vår gemensamma utrustning och nyttjar våra lokaler.  

 

● Vi undersöker möjligheterna att underlätta för kårens ledare att bedriva verksamhet invid Älvsjö 

GA IP. 

 

● Säkerställa att vår verksamhet bedrivas så att alla medlemmar kan medverka, oberoende av 

socioekonomisk bakgrund, språk eller funktionsnedsättning 


